

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68			26,68	26,68
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94			23,94	23,94
1.003	N2	Autobotte con autista	h	66,00			66,00	66,00

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Materiali Elementari						
2.001	LAV.1	Fornitura di piantina in vaso da lt 3 di lavanda tipo Lavandula angustifolia per realizzazione di siepe.	cad	5,00			5,00	5,00
2.002	01M0004	Acqua dolce	mc	1,00			1,00	1,00
2.003	CEST.1	Fornitura di cestino porta rifiuti da esterno composto da lamiera in acciaio zincato a caldo, verniciato a polveri, con nervatura calandrata e con estremità presso piegate per evitare parti taglienti. Il palo di supporto in tubolare di acciaio.Capacità minima 40 lt.	cad	50,00			50,00	50,00
2.004	CHESTPRESS	Fornitura e trasporto di Chest Press , attrezzo per allenamento isotonico di petto, spalle e tricipiti. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure mm1225 x mm 840 x mm 1710. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione.Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	1.100,00			1.100,00	1.100,00
2.005	BODSTATION	Fornitura e trasporto di Bodyweight Station, attrezzo per esercizi al corpo libero funzionali, con schienale e manici per presa. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili.Misure 1410 mm x 860 mm x 929 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi.Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	1.100,00			1.100,00	1.100,00
2.006	PANCAADD.	Fornitura e trasporto di Panca per addominali (Sit Up), lombari, stretching ed esercizi a corpo libero. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1336 mm x 400 mm x 1510 mm.Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza.Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	1.400,00			1.400,00	1.400,00
2.007	TWISTERSTATION	Fornitura e trasporto di Twister Station, attrezzatura per allenamento isotonico della fascia addominale obliqua e trasversa e per la flessibilità del tronco. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 920 mm x 851 mm x 1500 mm.Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza.Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	700,00			700,00	700,00
2.008	SPALLIERA	Fornitura e trasporto di Spalliera, attrezzatura per esercizio a corpo libero. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 95 mm x 95 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1000 mm x 145 mm x 2000 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione.Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	900,00			900,00	900,00
2.009	SBARRETRAZIONI	Fornitura e trasporto di Sbarre Trazioni, attrezzatura per esercizio a corpo libero funzionali per trazioni. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione	cad	800,00			800,00	800,00

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		quadrata da 95 mm x 95 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1000 mm x 145 mm x 2000 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.						
2.010	PAV.ANTITRAU AU	Fornitura di pavimentazione con piastrelle antitrauma in gomma tipo SBR, anche riciclata, per uso esterno di colore rosso delle dimensioni di cm 50x50 con spessore minimo 4 cm, complete di spinotti o graffe interne di giunzione, (certificate per altezza minima di caduta 1,00 mt). La pavimentazione è un'efficace strumento per la prevenzione degli incidenti, riducendo in modo importante l'impatto con il suolo, annullando totalmente il rischio di scivolamento. Conformità alla norma ISO 9001 e certificati secondo la UNI EN 1177.	m²	35,00			35,00	35,00
2.011	COLL.1	Fornitura di collante adiprenico specifico per messa in opera di pavimentazione antitrauma in gomma steso su suolo in calcestruzzo.	m²	4,00			4,00	4,00
2.012	02M0001	Conci di tufo (17x27x36)	cad	1,34			1,34	1,34
2.013	02M0002	Malta bastarda calce/cemento 3/1	mc	113,77			113,77	113,77
2.014	COMP. AD.M. A F.V.	Compenso alle murature di conci di tufo eseguite con paramento a faccia vista, comprese la squadratura del pezzame, la rabocatura, la stuccatura e la stilatura dei giunti con malta a 3 ql di cemento per mc di sabbia da applicarsi alla superficie del paramento, ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte.	m²	20,00			20,00	20,00

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Voci Finite con Analisi				
5.001	NP.1	Fornitura e posa in opera siepe costituita da piantine in vaso da lt 3 di lavanda tipo Lavandula angustifolia, con numero di piantine 3 per ml.				
2.001	LAV.1	Fornitura di piantina in vaso da lt 3 di lavanda tipo Lavandula angustifolia per realizzazione di siepe.	cad	5,00	3	15,00
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	0,2	4,79
1.003	N2	Autobotte con autista	h	66,00	0,03	1,98
2.002	01M0004	Acqua dolce	mc	1,00	0,1	0,10
		Sommano oneri secur.(1,5% su 21,87)				21,87
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				0,328
						5,88
						28,08
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m		28,08
5.002	NP.2	Fornitura e posa in opera di cestino porta rifiuti da esterno composto da lamiera in acciaio zincato a caldo, verniciato a polveri, con nervatura calandrata e con estremità presso piegate per evitare parti taglienti, completo di palo di supporto in tubolare di acciaio.Capacità minima 40 lt.				
2.003	CEST.1	Fornitura di cestino porta rifiuti da esterno composto da lamiera in acciaio zincato a caldo, verniciato a polveri, con nervatura calandrata e con estremità presso piegate per evitare parti taglienti.	cad	50,00	1	50,00
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	0,8	19,15
		Sommano oneri secur.(1,5% su 69,15)				69,15
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				1,04
						18,60
						88,79
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		88,79
5.003	NP.3	Fornitura,trasporto e messa in opera di Chest Press , attrezzo per allenamento isotonico di petto, spalle e tricipiti. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quad 120 mm x 120mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure mm1225 x mm 840 x mm 1710.Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza.Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.				
2.004	CHESTPRESS	Fornitura e trasporto di Chest Press , attrezzo per allenamento isotonico di petto, spalle e tricipiti. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120m	cad	1.100,00	1	1.100,00
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 1.155,68)				1.155,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				17,34
						310,85
						1.483,87
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		1.483,87
5.004	NP.4	Fornitura, trasporto e messa in opera di Bodyweight Station, attrezzo per esercizi al corpo libero funzionali, con schienale e manici per presa. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1410 mm x 860 mm x 929 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura.Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni.Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		da parco EN 16630.				
2.005	BODSTATION	Fornitura e trasporto di Bodyweight Station, attrezzo per esercizi al corpo libero funzionali, con schienale e manici per presa. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione	cad	1.100,00	1	1.100,00
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 1.155,68)				1.155,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				17,34
						310,85
						1.483,87
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		1.483,87
5.005	NP.5	Fornitura, trasporto e messa in opera di Panca per addominali (Sit Up), lombari, stretching ed esercizi a corpo libero. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1336 mm x 400 mm x 1510 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	1.400,00	1	1.400,00
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 1.455,68)				1.455,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				21,84
						391,55
						1.869,07
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		1.869,07
5.006	NP.6	Fornitura, trasporto e messa in opera di Twister Station, attrezzatura per allenamento isotonic della fascia addominale obliqua e trasversa e per la flessibilità del tronco. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 120 mm x 120 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 920 mm x 851 mm x 1500 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.	cad	700,00	1	700,00
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 755,68)				755,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				11,34
						203,26
						970,28
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		970,28
5.007	NP.7	Fornitura, trasporto e messa in opera di Spalliera, attrezzatura per esercizio a corpo libero. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 95 mm x 95 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1000 mm x 145 mm x 2000 mm. Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza. Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		polietilene ad alta densità. Alta resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.				
2.008	SPALLIERA	Fornitura e trasporto di Spalliera, attrezzatura per esercizio a corpo libero.	cad	900,00	1	900,00
1.001	M3	Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 95 mm x 95 mm, smaltati e verniciati.				
1.002	M4	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
		Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 955,68)				955,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				14,34
						257,05
						1.227,07
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		1.227,07
5.008	NP.8	Fornitura, trasporto e messa in opera di Sbarre Trazioni, attrezzatura per esercizio a corpo libero funzionali per trazioni.Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 95 mm x 95 mm, smaltati e verniciati. Colori personalizzabili. Misure 1000 mm x 145 mm x 2000 mm.Copertura dei bulloni di ancoraggio con "Cap" di sicurezza.Chiusura dei meccanismi con gusci di copertura. Assenza di spigoli vivi. Sedute in polietilene ad alta densità con colore personalizzabili. Pannelli illustrativi in polietilene ad alta densità.Altissima resistenza alla corrosione. Garanzia totale 2 anni. Attrezzatura che soddisfa i requisiti della normativa europea da parco EN 16630.				
2.009	SBARRETRA ZIONI	Fornitura e trasporto di Sbarre Trazioni, attrezzatura per esercizio a corpo	cad	800,00	1	800,00
1.001	M3	libero funzionali per trazioni. Struttura in acciaio zincato a caldo, spessore 3 mm, tubi a sezione quadrata da 95 mm x				
1.002	M4	Operaio Qualificato	h	26,68	1,1	29,35
		Operaio Comune	h	23,94	1,1	26,33
		Sommano oneri secur.(1,5% su 855,68)				855,68
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				12,84
						230,16
						1.098,68
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		1.098,68
5.009	NP.9	Fornitura e messa in opera di pavimentazione con piastrelle antitrauma in gomma tipo SBR, anche riciclata, per uso esterno di colore rosso delle dimensioni di cm 50x50 con spessore minimo 4 cm, complete di spinotti o graffe interne di giunzione, (certificate per altezza minima di caduta 1,00 mt). La pavimentazione è un'efficace strumento per la prevenzione degli incidenti, riducendo in modo importante l'impatto con il suolo, annullando totalmente il rischio di scivolamento. Conformità alla norma ISO 9001 e certificati secondo la UNI EN 1177. Messo in opera con idoneo collante adiprenico specifico per messa in opera di pavimentazione antitrauma in gomma steso su suolo in calcestruzzo.				
2.010	PAV.ANTITR AU	Fornitura di pavimentazione con piastrelle antitrauma in gomma tipo	m ²	35,00	1	35,00
2.011	COLL.1	SBR, anche riciclata, per uso esterno di colore rosso delle dimensioni di cm 50x50 con spessore minimo 4 cm, complete di spinotti o				
1.002	M4	Fornitura di collante adiprenico specifico per messa in opera di	m ²	4,00	1	4,00
1.001	M3	pavimentazione antitrauma in gomma steso su suolo in calcestruzzo.				
		Operaio Comune	h	23,94	0,2	4,79
		Operaio Qualificato	h	26,68	0,2	5,34
		Sommano oneri secur.(1,5% su 49,13)				49,13
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				0,74
						13,22
						63,09
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ²		63,09
5.010	NP.10	Muratura in conci di tufo e malta bastarda, retta o centinata, a faccia vista, realizzata a qualsiasi altezza o profondità, con spessore di cm 27, compresi i magisteri d'ammorsatura, spigoli e riseghe, la				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		spianatura dei letti, il compenso alle murature di pietrame eseguite con paramento a faccia vista, comprese la squadratura del pezzame, la rabocatura, la stuccatura e la stilatura dei giunti con malta a 3 ql di cemento per mc di sabbia da applicarsi alla superficie del paramento, ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte.				
2.012	02M0001	Conci di tufo (17x27x36)	cad	1,34	15	20,10
2.013	02M0002	Malta bastarda calce/cemento 3/1	mc	113,77	0,03	3,41
2.014	COMP. AD.M. A F.V.	Compenso alle murature di conci di tufo eseguite con paramento a faccia vista, comprese la squadratura del pezzame, la rabocatura, la stuccatura e la stilatura dei giunti con malta a 3 ql di cemento p	m ²	20,00	1	20,00
1.001	M3	Operaio Qualificato	h	26,68	0,4	10,67
1.002	M4	Operaio Comune	h	23,94	0,4	9,58
						63,76
		Sommano oneri secur.(2% su 63,76)				1,28
		Spese generali 15% + Utile impresa 10%				17,24
						82,28
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ²		82,28

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		Oneri Sicurezza				
10.001	26.1.27	<p>Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica opportunamente fissata a correnti in tavole di abete dello spessore minimo di 2 cm., compresi tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio.Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.</p> <p>Incid. oneri secur.€ 18,58 (100% su 18,58) Arrotondamento</p> <p>PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza</p>		<p>€/mq</p> <p>€/mq</p>		<p>18,58</p> <p>18,58</p>
10.002	26.3.1.2	<p>Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00.</p> <p>Incid. oneri secur.€ 62,90 (100% su 62,90) Arrotondamento</p> <p>PREZZO DI APPLICAZIONE Prezzo Applicazione al netto oneri sicurezza</p>		<p>€/cad</p> <p>€/cad</p>		<p>62,90</p> <p>62,90</p>